
Crna Gora 

Agencija za zaštitu konkurencije  

 

 

 

                  Adresa:ul Svetlane Kane Radević br. 3     
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239010 
fax: +382 20 239015 

www.azzk.me 

  
 

Broj:06-142/21-258/1                                                          Podgorica,22.03.2021.godine                                                                            

 

 

Na osnovu člana 22 stav 1 tačka 10 Zakona o zaštiti konkurencije (,,Službeni list CG“ br. 

44/12 i 13/18) i članu 3 stav 1 Pravilnika o načinu uspostavljanja sistema za otkrivanje i 

postupanje po obavještenjima o sumnjama na prevare u javnom sektoru (Službeni list 

Crne Gore br.75/18) v.d direktora Agencije za zaštitu konkurencije, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o određivanju lica za prijem i postupanje po obavještenjima o sumnjama na 

prevare, odnosno nepravilnosti u 

Agenciji za zaštitu konkurencije 

 

 

1. Određuje se Sandra Kojadinović, načelnik u Odsjeku za sektorske analize, za lice 

zaduženo za prijem i postupanje po obavještenjima o sumnjama na prevare, odnosno 

nepravilnosti u Agenciji za zaštitu konkurencije.  

2. Službenik za nepravilnosti preduzima sledeće radnje: 

-evidentira prijavu na sumnju na nepravilnosti ili prevaru; 

-od lica koje je prijavilo sumnju na prevaru, odnosno nepravilnosti može zatražiti da u 

roku od 3 dana od dana prijema prijave, dostavi dodatne informacije i propratnu 

dokumentaciju, ukoliko postoje, kao dokaz  za navedeno u prijavi, osim u slučaju 

anonimne prijave; 

-od rukovodioca organizacione jedinice u čijoj je nadležnosti proces na koji se odnosi 

prijava može zatražiti da u roku od pet dana dostavi dokaz o funkcionisanju procesa za 

koji je podnijeta prijava; 

-procjenjuje prirodu i vjerodostojnost sumnje na nepravilnost i prevaru; 

-predlaže rukovodiocu subjekta da odredi lice u subjektu, koje poznaje oblast na koju se 

nepravilnost ili prevara odnosi, da ispita navode iz prijave, odnosno proslijedi prijavu na 

dalje postupanje. 

 

 

 



 
Obrazloženje 

 

Na osnovu člana 52  Zakona o upravljanju i unutrašnjim kontrolama u javnom sektoru 

(Službeni list Crne Gore br.75/18), rukovodilac subjekta dužan je da uspostavi sistem za 

otkrivanje i postupanje po obavještenjima o sumnjama na prevare u subjektu. 

Rukovodilac subjekta dužan je da preduzima mjere za sprečavanje i otklanjanje rizika 

od nepravilnosti i prevara i da odredi lice za prijem i postupanje po obavještenjima o 

sumnjama na nepravilnosti i prevare u subjektu.  

Svi zaposleni  u subjektu dužni su da odmah bez odlaganja obavještavaju o sumnjama 

na nepravilnost.  

U cilju uspostavljanja ovog sistema rukovodilac subjekta je u obavezi da odredi lice 

zaposleno kod subjekta, shodno članu 3 stav 1 Pravilnika o načinu uspostavljanja 

sistema za otkrivanje i postupanje po obavještenjima o sumnjama na prevare u javnom 

sektoru (Službeni list Crne Gore br.75/18). 

Na osnovu izloženog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 

       Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Komisiji za žalbe Crne 

Gore preko ovog organa, u roku od osam (8) dana od prijema istog.   

 

Obradila: 

Samostalni savjetnik I 

Nataša Mimović 

 

Saglasan: 

Načelnik Službe:                                                                                 VD DIREKTORA  

 Vladan Čvorović                                                                                    Lepa Aleksić 

 

 

 

Dostavljeno: 

-Imenovanom  

-Centralnoj jedinici za harmonizaciju Ministarstva finansija 

 i socijalnog staranja 

-U dosije 

-a/a 

 

 


